
 
RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 

 PREGÃO ELETRÔNICO N.62/2011 
 
1) A relação dos equipamentos conforme item 4.1 do Termo são para todo período 
contratual? 
Resposta: todo o período contratual, devendo-se observar o contido no subitem 4.1.3 do 
TR. 
2) A relação dos materiais conforme o item 5 são para todo período contratual ou o 
quantitativo informado é mensal? 
Resposta: mensalmente. 

3) A relação dos materiais conforme o item 5.2 para jardinagem são para todo período 
contratual ou o quantitativo informado é mensal? 

Resposta: mensalmente. 

4) Todas categorias trabalharão de segunda a sexta ou a sábado? (nas obrigações da 
contratada informa de segunda a sexta e no detalhamento dos serviços, item 7 do 
Termo, fala de segunda a sábado); 

Todos os postos trabalharão também aos sábados. 

5) solicitamos esclarecimento quanto ao quantitativo de servidores para execução dos 
serviços objeto do Edital, tendo vista que constam 02 quantitativos diferentes,   01 
Copeira, 04 serventes e 01 jardineiro, ou, 01 Copeira, 02 Serventes e 01 Jardineiro. Qual 
o quantitativo correto? 
Resposta: o quantitativo total é de 06 POSTOS DE TRABALHO, conforme subitem 
3.1 do edital. 
 

 


